Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 155612020
Data: 10/0612020 - Horário: 10:23

Legislativo - REQ 990/2020

GABINETE DO VEREADOR JOSE GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 990/2020

Requer ao Executivo Municipal providências definitivas
para os alagamentos que ocorrem no bairro Vila
Esperança, devido ao transbordamento do Córrego
Penso, especificamente na rua João Penso, entre as
ruas Ricardo Bôrtolo Tesser e rua Leoncio Amadori.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, na

Pessoa do Prefeito Augustinho Zucchi CPF nº 450.562.939-20, solicitando ao setor

competente, providências definitivas para os alagamentos que ocorrem no bairro Vila

Esperança, devido ao transbordamento do Córrego Penso, especificamente na rua

João Penso, entre as ruas Ricardo Bôrtolo Tesser e rua Leoncio Amadori.

Justifica-se o pedido tendo em vista que os moradores da região sofrem a cada

enchente ocorrida em Pato Branco (fotos anexas), como a que ocorreu no dia 09 de

junho de 2020, a qual danificou as residências trazendo enormes prejuízos materiais e

morais.

Além disso, cabe salientar que este vereador tem cobrado providências desde o

ano de 2014, como pode ser verificado no ofício resposta 128/2014/DPM, item 5, no qual

foi informado pelo Executivo que as tubulações já haviam sidos substituídas para sanar

os problemas.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 1 O de junho de 2020.

José GiG n Feitos da Silva
V reador - PT

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorgilsonfe itosa@patobranco.pr.leg.br

Câmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 155612020
Data: 10/06/2020 - Horário: 10:23

Loglslatlvo - REQ 990/2020

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181 http ://www.patobranco. pr.leg.br / vereadorgilsonfeitosa @patobranco.pr. leg. br

Câmara Municipal do Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 155612020
Data: 10/06/2020 - Horário: 10:23

Legislativo • REQ 990/2020

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18l http://www.patobranco.pr. leg. br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr. leg.br

Câmara Munlclpal do Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1556/2020
Data: 10/06/2020 - Horário: 10:23

Loglslatlvo - REQ 990/2020

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18) http ://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobra nco. pr. leg. br